I N D I C A Ç Ã O  Nº. 143

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a pavimentação asfáltica nas ruas do Jardim Aeroporto que não possuem referido melhoramento.

J U S T I F I C A T I V A

O asfaltamento se faz necessário tendo em vista que em dias de chuva a terra e a lama causam enormes transtornos, bem como a poeira acarreta problemas de saúde aos moradores do citado bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de junho de 2005.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT